ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

26.04.2022 № 280-п

Г  1
Об организации проведения церемонии

чествования победителей и призеров олимпиад и
иных конкурсных мероприятий по итогам
2021/2022 учебного года и их наставников

«Олимп»

В соответствии с планом работы департамента образования
администрации города Дзержинска на 2022 год, в целях поддержки и
сопровождения талантливых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести церемонию чествования победителей и призеров олимпиад и иных
конкурсных мероприятий по итогам 2021/2022 учебного года и их наставников
«Олимп» (далее -  церемония «Олимп») в мае 2022 года на базе
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дворец детского творчества» (пл. Ленина, д.1).
2.Утвердить Положение о проведении церемонии «Олимп» (Приложение №
1).
3.Утвердить Состав организационного комитета церемонии «Олимп» (далее -
Оргкомитет) (Приложение № 2).
4.Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга и
информационно-методического сопровождения» Р.С.Лукину:
4.1.провести сбор, обработку данных, представленных образовательными
организациями, по участникам церемонии «Олимп»;
4.2.осуществить организационно-технические мероприятия по проведению
церемонии «Олимп».
5.Контроль за исполнением приказа возложщ^на Т.Ф. Вилкову, консультанта
отдела общего и дополнительного обр^

И.о. директора департамента образования I £ j j С.Н.Милькова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента образования
администрации города Дзержинска
от 26.04.2022 № 280-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении церемонии чествования победителей и призеров олимпиад и

иных конкурсных мероприятий по итогам 2021/2022 учебного года и их
наставников «Олимп»

1. Общие положения
1.1 .Церемония чествования победителей и призеров олимпиад и иных
конкурсных мероприятий по итогам 2021-2022 учебного года и их наставников
«Олимп» (далее -  церемония «Олимп») проводится департаментом
образования администрации города Дзержинска при информационно
методической поддержке Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования «Центр экспертизы,
мониторинга и информационно-методического сопровождения» (далее -  МБУ
ДПО ЦЭМиИМС).
1.2.Настоящее Положение устанавливает порядок отбора талантливых детей
города Дзержинска для участия в церемонии «Олимп».

2. Цели и задачи
2.1.Церемония «Олимп» проводится с целью поддержки талантливых детей,
формирования у подрастающего поколения социально активного поведения.

3. Организационный комитет
3.1.Для организационно-методического обеспечения церемонии «Олимп»
создается организационный комитет (далее -  Оргкомитет), который состоит из
представителей департамента образования администрации города Дзержинска,
МБУ ДПО ЦЭМиИМС, руководителей образовательных организаций города.
3.2.Оргкомитет:
-  устанавливает процедуру проведения и осуществляет отбор номинантов

для церемонии «Олимп»;
-  принимает участие в подготовке и проведении церемонии «Олимп».
3.3.Решение Оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало
более половины его списочного состава.
3.4.Решение Оргкомитета оформляется протоколом, который подписывается
председателем.

4. Порядок выдвижения и критерии отбора
4.1.Руководители образовательных организаций направляют на электронную
почту МБУ ДПО ЦЭМиИМС tsemiims@yandex.ru следующие материалы:

-  список кандидатов для участия в церемонии «Олимп» установленной

mailto:tsemiims@yandex.ru

формы в формате *.doc (*.docx), а также скан-копию, заверенную
руководителем образовательной организации в формате *.pdf (Приложение к
Положению);

-  заверенные скан-копии дипломов, грамот, протоколов, подтверждающих
достижения кандидата в формате *.pdf или *.jpeg.
4.2.Количество участников от каждой образовательной организации не
ограничено.
4.3.Материалы о кандидатах для участия в церемонии «Олимп» не
возвращаются.
4.4.Критерии отбора участников
№ Критерии

1
Победители и призеры регионального, заключительного этапов
всероссийской олимпиады школьников по итогам 2021-2022 учебного
года

2

Победители и призеры олимпиад заключительного этапа по итогам
2021-2022 учебного года, вошедших в Перечень, утвержденный
приказом Минобрнауки России от 31.08.2021 № 804 «Об утверждении
перечня олимпиад школьников и их уровней на 2021/22 учебный год»

3

Победители и призеры заключительного этапа олимпиад,
интеллектуальных и творческих конкурсов, мероприятий,
направленных на развитие интеллектуальных, творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и
спортом по итогам 2021-2022 учебного года, вошедших в Перечень,
утвержденный приказом Минпросвещения России от 31.08.2021 № 616

4

Педагогические работники образовательных организаций,
подготовившие номинантов церемонии чествования победителей и
призеров олимпиад и иных конкурсных мероприятий по итогам 2021 -
2022 учебного года.

4.5.По итогам представленных материалов Оргкомитет определяет участника,
которому присуждается звание «Ученик года».